114. Die stadt Worms beurkundet, dass ihre bürger die cheleute²⁵
Hertrich und Gisela dem deutschen orden elf morgen weinland zu
Karlbach unter vorbehalt des ertrages überlassen haben.

Worms 1252 mai 27.

1252
mai 27.

Consules universique cives Wormacienses. Noverint universi presencium inspectores, quod Hertricus ac uxor ejus Gysela nostri concives³⁰ bona sua Karrelabach sita, videlicet xi jugera vinearum cum quadam curia, contulerunt fratribus de domo Theutonica libera et spontanea voluntate, ita quod iidem fratres predictis H. et G. conjugibus quoad vixerint de hujusmodi bonis dabunt annuatim tres karratas vini, que de supradictis vineis provenerint et ipsis creverint, eisdem intra muros Wormacienses sine corundem conjugum laboribus et expensis presentandas. Alteri vero superstiti post decesum alterius memoratas tres karratas vini tempore vite ipsius annuatim similiter assignabunt. Sane cum Franko

1) Wie in nr. 18.

prenominate Gisele uxoris ipsius H. frater occasione hereditatis, quam ad ipsum devolutam asserebat, super hiis bonis litem et actionem haberet, tandem in judicio ordine juris victus renunciavit omni inpeticioni et juri, quod habere ad bona talia videbatur, ita quod nec ipse vel sui here-
5 des in bonis istis prenotatos fratres aliquatinus impedirent, super eo ab codem Frankone facta effestucacione sollempniter coram nobis. Nos quoque in premissorum memoriam evidentem presens scriptum sigillo civitatis nostre sigillandum duximus cum testibus subnotatis, quorum nomina subsequntur: David post Coquinam, Wolframus de Peternsheim, milites;
10 Conradus Dirolfi, Henricus Richeri, Conradus Vosselin, Henricus Cipura, Eberhardus in vico Lane, Conradus de Arbore Rosarum, Henricus Holtmunt, Bertholdus cerdo et Franco frater suus, et alii complures.

Actum et datum Wormacie, anno domini m. cc. lii., feria secunda post octavas penthecostes.

15 Aus nr. 547 (556) des Marburger copialbuches in Wien.

115. *Ulrich von Münzenberg entsagt seinen ansprüchen auf güter zu Kirchhain zu gunsten des deutschen hauses in Marburg.*

Münzenberg 1252 jul. 21.

Vlricus de Mincenberg. Ad universorum noticiam presenti pagina 1252
20 cupimus pervenire, quod nos et uxor nostra Helewigis de consilio amico-
rum nostrorum renuntiavimus omni actioni, quam habuimus pro bonis in
Kirhhayn contra fratres domus Theuthonicorum in Marpurg, ad preces
domine nostre Sophie ducisse Brabantie et ex eo, quod experti sumus jus
nostrum in his bonis minus validum fuisse, et propter deum. Ad hujus
25 rei memoriam presentem scedula nro fecimus communiri.

Datum Mincenberg, anno domini m^o cc^o l^o secundo, in vigilia sancte
Marie Magdalene.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel rund; pflanze (minzenkraut)
zwischen zwei thürrnen; umschr.: SIGILLVM · VLRICI · DE · MINCENBERC.
30 Gedr.: Gudenus Codex 4, 882. Hennes 1, 139 nr. 143.

116. *Markgraf Heinrich von Meissen, landgraf von Thüringen, bestätigt die schenkung der pfarrkirche zu Felsberg an den deutschen orden durch herzog Heinrich von Brabant. Wartburg 1252 sept. 4.*

Nos Heinricus dei gratia Misnensis et Orientalis marchio, Thuringie 1252
35 lantgravius et Saxonie comes palatinus, notum facimus universis, quod sept. 4.
donationem, quam illustris dux Brabantie felicis memorie et consanguinea
nostra dilecta filia sancte Elizabeth domui Teutonice super parrochia

Velsberc fecit¹⁾), inconvulsam tenere volumus atque ratam et hoc litteris presentibus protestamur.

Datum Wartberc, anno domini m^o cc^o lii^o, pridie nonas septembris, decime indictionis.

Aus dem durch feuchtigkeit stark beschädigten orig.-perg. in Marburg 5 (deutsch.). Siegel abgefallen.

117. Das kloster Hachborn überlässt dem deutschen hause in Marburg eine gült zu Ginseldorf gegen eine andere zu Hachborn. 1253.

1253. Nos magistra et conventus in Habichebürnen notum esse volumus universis, quod fratribus in Marthpūrg domus Theutonice maldrum sili-10 ginis et maldrum avene in Günzellendorf in concambio singulis annis perpetualiter assignamus, scituri, quod nobis vice versa causa commoditatis modo simili in Habichebürnen de bonis suis maldrum silihiginis et maldrum avene singulis annis perpetualiter dare statuerunt. Ut autem a nostrorum successorum non labatur memoria, presentem paginam nostri 15 conventus sigillo fecimus roborari.

Datum anno domini m. cc. liii.

Aus nr. 162 (165) des Marburger copialbuches in Wien.

118. Hartmut von Cronberg erklärt sich nach dem testamente seines in den deutschen orden getretenen bruders Frank für verpflichtet zu gewissen leistungen aus güttern zu Doretweil und Sossenheim an seine geschwister unter aufrechterhaltung der in dem genannten testamente dem deutschen hause in Marburg gemachten schenkung von güttern zu Harheim. 1253 märz 23.

1253
märz 23.

Ego Hartmudus de Cronenberg universis presens scriptum visuris 25 notum esse volo, quod ego juxta testamentum fratris mei Frankonis, qui divina inspirante gratia se ordini domus Teutonice scitur reddidisse, duabus sororibus meis in religionis habitu domino famulantibus duo pellicia semper in secundo anno de bonis sitis in Turkelwila, quoad vixerint, et duobus fratribus meis parvulis sex octalia silihiginis de bonis in Sozen-30 heim sitis annuatim, quousque dum ipsi ad statum virilem perveniant, debeo ministrare, legationis sue testamentum, quod cum bonis suis in Horheim fecit domui Teutonice in Marpurg, nunc et semper omni contradictione remota servando. Hujus rei testes sunt: Eberwinus Grus, Otto, Walterus, Bertoldus Suap, Franko de Cronenberg cognati; Arnoldus, 35 Crafto et cappellanus ejusdem loci.

1) Nr. 82 u. 86.

Actum anno domini m^o cc^o liii^o, in dominica qua cantatur oculi(!) mei semper. Ut autem hec firma maneant et illesa, presentem cedulam sigillo meo, communi nostro sigillo et Walteri cognati mei sigillo duxi roboram.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Drei siegel; vom ersten und dritten nur noch stücke; das zweite abgefallen. Auf dem herzförmigen dritten ein nach oben und unten in zinnen auslaufender querbalken; umschr.:DE·ASCEBVRN· Gedr.: Gudenus Codex 4, 883; daraus Hennes 1, 140 nr. 145.

*119. Graf Emich von Leiningen entscheidet den streit zwischen den
10 rittern Berthold von Laumersheim und Ebelin von Knöringen und dem
deutschen hause in Flörsheim über die nachgelassenen gütter Ulrichs
von Knöringen zu gunsten des deutschen hauses. 1253 apr. 22.*

Emicho comes de Liningen. Noverint universi presencium inspectores, quod exorta questione inter Bertoldum de Lumersheim et Ebelinum 15 de Cnuringin milites ex una parte et fratres sancte Marie de domo Theutonica in Flersheim ex altera super bonis ibidem, que Vlricus de Cnuringen dictis fratribus ob remedium anime sue tradidit et legavit, utraque pareium in nos sub periculo cause compromiserunt simpliciter et de plano, ratum habentes quidquid de predictis bonis duceremus arbitrandum. Nos 20 itaque habito prudentum et proborum consilio super predictis bonis in nomine domini taliter arbitramur, quod Bertoldus et Ebelinus milites predicti nichil juris habent in bonis supradictis, cum fratres memorati eadem bona in judicio optinuerunt per sentenciam diffinitivam ab eisdem¹⁾. Unde volumus, quod cedant et bonis renuncient supradictis, quemadmo- 25 dum jam fecerunt. Ipsi enim apud Flersheim coram judicio communicata manu uxoris Bertoldi et heredum utriusque cesserunt et renunciaverunt pro se et suis heredibus bonis supradictis. Verum quia dicti milites labores fecerunt et expensas in lite supradicta, volumus et rogamus, quod fratres memorati Ebelino militi, quam diu ipse vixerit, dent xl maldra- 30 siliginis annis singulis infra assumptionem et nativitatem beate virginis; ipso autem mortuo heredibus nichil dabunt. Bertholdo vero de Lumersheim et uxori sue in recompensam expensarum nostre dilectionis intuitu fratres memorati concederunt dimidietatem bonorum supradictorum pro annuo censu, videlicet dimidia libra cere annis singulis in festo purifica- 35 cionis persolvenda. Postquam autem mortui fuerint, eadem dimidieta bonorum ad fratres supradictos libere redibit et absolute. Testes hujus rei sunt: Hildemarus, Gerhardus de Dirmenstein, Johannes, fratres de domo Theutonica; Bertoldus Smuzzel, Fridericus de Lannesheim, Franco